
平成27年11月吉日 
日本臨床化学会関東支部 
会員各位 

日本臨床化学会関東支部長 
山田　俊幸 

 

第12回日本臨床化学会関東支部勉強会のご案内 
 
拝啓　向寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、下記の日程で日本臨床化学会関東支部の若手会員を対象とした勉強会を開催いたします。本勉強会
は、関東支部会員相互の交流と若手会員の育成を目的とし、臨床化学に関連する事項を自由に話し合い、学
会ではとりあげないような基礎的な内容についても一緒に学んでいます。臨床化学に興味を持っている方で
あれば参加は自由です。職種・会員種別は問いません。医師・臨床検査技師・メーカーの皆様、先輩会員、
会員以外の参加も歓迎いたします。 

前回より​「​JSCC​勧告法を学ぶ」というシリーズを始めました。第二回目の今回は「​LD​（乳酸脱水素酵
素）」がテーマとなります。若手技師による「​LD​」測定法の基本に始まり、第一線でご活躍の先生からの
テーマに関連したお話もしていただく予定になっております。 
JSCC​勧告法はごく一般的な検査項目ですが、測定原理や背景を深く学ぶ機会は少ないと思います。是非ご

参加いただき、実際に皆様の検査室で疑問を感じた事などと照らし合わせて、ディスカッションできればと
考えております。 

敬具 
 

記 
 

開催日時：2015年12月15日(火)　18:30～20:00（18：00開場） 
場  　所：東京女子医科大学病院​　臨床講堂2（詳細は下記を参照） 
参 加 費：無料 
 
内  　容： 
演題1：「​LD​の測定法について」 
東邦大学医療センター佐倉病院　臨床検査部　宮原　小百合 
 
演題2：「日常検査に遭遇する低​LD​血症について」 

　 ​東邦大学医療センター佐倉病院　臨床検査部　高橋　冴子 
 
特別講演：「​臨床酵素学のキープレーヤー​」 

　 ​聖隷浜松病院　臨床検査科　部長　米川　修 先生 
 
懇 親 会（会費一人2000円）：20:00～21:00開催予定 

以上 
 

参加ご希望は各施設世話人にお申し込みいただくか、​https://goo.gl/DdGJ8E​からお申し込みください。（下記
ＱＲコードもご利用いただけます） 
また、懇親会は院内にあるレストランにて開催予定ですので、一緒に出欠をお伝えください。 

 

ご質問・お問い合わせは 
慶應義塾大学病院中央臨床検査部 中川央充(​terumichi.n@gmail.com​)へお願いいたします。 

https://goo.gl/DdGJ8E


 

<アクセスマップ> 

 
・都営大江戸線　若松河田駅より・・・徒歩4分 
・都営新宿線　曙橋駅より・・・・徒歩10分 

 


